
Berezovskis prom, Koļerovs klāt 
Latvijas Avīze / 2005-11-05  
Voldemārs Krustiņš 
 
Maskavā uztver pozitīvus signālus no Rīgas  
 
Kā ziņo viena Krievijas avīze Latvijā, Krievijas vēstnieks Kaļužnija kgs nupat nupat atgriezīsies 
Rīgā no atvaļinājuma Maskavā. Vēstnieks ir apmierināts par patīkamām pārmaiņām Latvijā, īpaši 
izceļot Kremlim nepatīkamā B. Berezovska ierakstīšanu nevēlamo personu sarakstā. Kaļužnija kgs 
gudri cildina prezidenti, ar pirkstu rādīdams uz muļķīgajiem politiķiem. Tomēr atsevišķu politiķu 
darbu viņš uzteic, piemēram "Jaunā laika" ministri S. Āboltiņu par to, ka ar likumu neprasīs lojalitāti 
no iebraucējiem.  
 
Lai pēc šīm uzslavām vēl vairāk iepriecinātu valdības sastāvu, vēstnieks paziņo, ka tuvākajās dienās 
Latvijā ieradīsies Modests Koļerovs. Vismaz politologi par viņu būs dzirdējuši. Kaut ne no labās 
puses. M. Koļerovs ir augsts Putina administrācijas ierēdnis, Krievijas prezidenta pārvaldes 
priekšnieks par starpreģionāliem un kultūras sakariem ārzemēs. Aiz šā garā nosaukuma slēpjas t. s. 
darbs ar krieviem ārzemēs, kāds nu tas ir. 
 
M. Koļerovs ieradīšoties, lai "saprastu", ka šeit dzīvo Krievijas tautasbrāļi.  
 
Lai gan – kas M. Koļerovam šeit noskaidrojams, ja jau jūlijā kādā Maskavas forumā viņš solīja, ka 
iestāde aizstāvēšot tos savus tautiešus Latvijā, kas "orientēti uz Krieviju".  
 
Domāju, ka gan Valsts prezidentei V. Vīķei-Freibergai, gan Ministru prezidentam A. Kalvītim 
nebūtu par sliktu zināt, ka uz Latviju kā vēlama persona brauks M. Koļerovs, kurš (būdams Putina 
administrācijas augsts ierēdnis) paziņojis, ka NATO spēki nekādos apstākļos nedrīkst piedalīties 
konfliktu kārtošanā postsovetiskajā teritorijā.  
 
Vai šādus konfliktus gaida, ja ne gatavo?  
 
Koļerova kga apmeklējums būs tāds uzticības signāls pēc izolēšanās no bīstamā B. Berezovska. 
Tomēr Latvijas amatpersonām atgādināšu, ka Krievijas Ārlietu ministrija aizliedza akreditāciju 
"Latvijas Avīzes" korespondentam Maskavā. Tā ir ar kultūras sakariem ar Krieviju un savstarpēju 
pretimnākšanu. 


